
N.º 210

viernes 3 de noviembre de 2017

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2017/5277 (1/6)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

5277
RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2017, del Viceconsejero de Cultura, por la que se conceden 

las subvenciones para la promoción de la lectura y el uso de los servicios de las bibliotecas 
públicas integradas en la Red de Lectura Pública de Euskadi.

La Orden de 19 de julio de 2017, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, regula y con-
voca la concesión de subvenciones para la promoción de la lectura y el uso de los servicios de las 
bibliotecas públicas integradas en la Red de Lectura Pública de Euskadi (BOPV n.º 158, de 21 de 
agosto de 2017).

De conformidad con el artículo 12 de la citada Orden de 19 de julio de 2017, y vista la propuesta 
elevada por la Dirección de Patrimonio Cultural.

RESUELVO:

Conceder a los ayuntamientos y entidades que figuran en el anexo las subvenciones que en el 
mismo se determinan.

Contra la presente Resolución que no agota la vía administrativa podrán las y los interesados 
interponer recurso de alzada ante el Consejero de Cultura y Política Lingüística en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente de su notificación expresa de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

En Vitoria-Gasteiz, a 24 de octubre de 2017.

El Viceconsejero de Cultura,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO 

Ayuntamiento o entidad Subvención 

Abadiño 1.777,00 €

Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena 1.777,00 €

Aduna 675,00 €

Agurain/Salvatierra 900,00 €

Ajangiz 711,00 €

Albiztur 338,00 €

Alegia 1.244,00 €

Alegría-Dulantzi 1.422,00 €

Alkiza 1.137,00 €

Altzo 711,00 €

Ametx Erakunde Autonomoa (Amorebieta-Etxano) 2.667,00 €

Amurrio 1.777,00 €

Andoain 2.133,00 €

Anoeta 1.244,00 €

Antzuola 1.244,00 €

Arama 711,00 €

Aramaio 750,00 €

Aretxabaleta 1.777,00 €

Arraia-Maeztu 375,00 €

Arrasate/Mondragón 2.667,00 €

Arrazua-Ubarrundia 750,00 €

Arrigorriaga 2.133,00 €

Artziniega 1.244,00 €

Asparrena 1.244,00 €

Astarloa Kulturgintza (Durango) 3.555,00 €

Asteasu 750,00 €

Astigarraga 1.777,00 €

Ataun 300,00 €

Aulesti 675,00 €

Azkoitia 1.503,00 €

Azpeitia 2.133,00 €

Barakaldo 4.978,00 €

Barrika 1.066,00 €

Barrundia 1.137,00 €

Beasain 2.133,00 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 210

viernes 3 de noviembre de 2017

2017/5277 (2/6)



Ayuntamiento o entidad Subvención 

Bedia 1.137,00 €

Berango 1.175,00 €

Bergara 2.133,00 €

Bermeo 2.133,00 €

Berriatua 1.066,00 €

Berrobi 983,00 €

Bidania-Goiatz 600,00 €

Bilbao 11.521,00 €

Busturia 1.066,00 €

Campezo/Kanpezu 1.137,00 €

Casa Municipal de Cultura de Basauri 3.555,00 €

Deba 1.777,00 €

Derio 1.500,00 €

Dima 1.066,00 €

Donostia Kultura E.P.E. 8.818,00 €

Eibar 2.666,00 €

Elciego 1.137,00 €

Elgeta 1.244,00 €

Elgoibar 2.133,00 €

Elorrio 1.777,00 €

Erandio 2.666,00 €

Ermua 2.133,00 €

Errenteria 3.555,00 €

Eskoriatza 1.422,00 €

Etxebarri 2.133,00 €

Ezkio-Itsaso 488,00 €

Forua 1.137,00 €

Fruiz 1.137,00 €

Fundación Pública Casa de Cultura de Gernika-Lumo 1.875,00 €

Galdakao 2.250,00 €

Galdames 1.137,00 €

Gatika 1.244,00 €

Getaria 1.422,00 €

Gordexola 1.066,00 €

Gorliz 1.777,00 €

Güeñes 1.777,00 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 210

viernes 3 de noviembre de 2017

2017/5277 (3/6)



Ayuntamiento o entidad Subvención 

Hernani 2.667,00 €

Hondarribia 1.452,00 €

Ibarra 1.422,00 €

Idiazabal 1.422,00 €

Igorre 1.422,00 €

Irun 4.978,00 €

Irura 1.244,00 €

Ispaster 1.137,00 €

Itsasondo 750,00 €

Iurreta 1.422,00 €

Izurtza 413,00 €

Laguardia 833,00 €

Larrabetzu 1.244,00 €

Larraul 711,00 €

Lasarte-Oria 2.666,00 €

Laudio/Llodio 2.133,00 €

Laukiz 1.066,00 €

Lazkao 1.777,00 €

Leaburu-Txarama 711,00 €

Legazpi 1.777,00 €

Legorreta 1.066,00 €

Legutio 1.244,00 €

Leintz-Gatzaga 468,00 €

Leioa 3.202,00 €

Lekeitio 450,00 €

Lemoa 1.422,00 €

Lezama 545,00 €

Lezo 1.777,00 €

Mallabia 263,00 €

Mañaria 711,00 €

Markina-Xemein 1.422,00 €

Maruri-Jatabe 1.137,00 €

Meñaka 900,00 €

Mendaro 1.244,00 €

Moreda de Álava/Moreda Araba 306,00 €

Mundaka 1.066,00 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 210

viernes 3 de noviembre de 2017

2017/5277 (4/6)



Ayuntamiento o entidad Subvención 

Mungia 1.650,00 €

Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz 711,00 €

Muskiz 1.777,00 €

Mutriku 1.777,00 €

Muxika 1.066,00 €

Nabarniz 375,00 €

Oiartzun 1.777,00 €

Okondo 1.066,00 €

Olaberria 750,00 €

Oñati 2.133,00 €

Ondarroa 1.777,00 €

Ordizia 2.133,00 €

Organismo Autónomo Local aula de Cultura de Getxo 4.978,00 €

Orio 1.500,00 €

Orozko 248,00 €

Ortuella 1.255,00 €

Pasaia 2.133,00 €

Peñacerrada-Urizaharra 711,00 €

Portugalete 933,00 €

San Millán/Donemiliaga 1.137,00 €

Santurtzi 1.725,00 €

Segura 750,00 €

Sestao 2.666,00 €

Sondika 900,00 €

Sopuerta 1.244,00 €

Soraluze-Placencia de las Armas 675,00 €

Tolosa 2.667,00 €

Trucíos-Turtzioz 711,00 €

Urduña/Orduña 1.422,00 €

Urkabustaiz 1.244,00 €

Urnieta 1.777,00 €

Urretxu 1.777,00 €

Usurbil 1.777,00 €

Valdegovia/Gaubea 1.137,00 €

Valle de Trápaga-Trapagaran 1.777,00 €

Villabona 1.777,00 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 210

viernes 3 de noviembre de 2017

2017/5277 (5/6)



Ayuntamiento o entidad Subvención 

Vitoria-Gasteiz 10.312,00 €

Yécora/Iekora 711,00 €

Zaldibar 1.422,00 €

Zaldibia 1.244,00 €

Zalla 1.777,00 €

Zamudio 1.422,00 €

Zaratamo 1.066,00 €

Zarautz 2.666,00 €

Zegama 1.244,00 €

Zestoa 1.023,00 €

Zigoitia 750,00 €

Zizurkil 1.422,00 €

Zumaia 1.800,00 €

Zumarraga 1.500,00 €

Total 258.000,00 €

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 210

viernes 3 de noviembre de 2017

2017/5277 (6/6)


